CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre os contratos ativos na Fusam no
que diz respeito ao fornecimento de serviços.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao  Prefeito  Municipal,  Yan  Lopes  de  Almeida,  solicitando
informações sobre os contratos ativos na FUSAM no que diz respeito ao
fornecimento de serviços.

Com  o  objetivo  de  garantir  a  transparência  na  gestão  pública  e  a
adequada  aplicação  dos  recursos  públicos,  solicitam-se  os  seguintes
esclarecimentos:

1. Quais  são  os  contratos  ativos  na  Fusam  relacionados  ao
fornecimento  de serviços,  especificando as  áreas  e  os  serviços
prestados?

2. Qual é o valor total de cada contrato ativo e quais são os prazos
de execução dos serviços contratados?

3. Existem  indicadores  de  desempenho  ou  mecanismos  de
fiscalização que garantem a qualidade dos serviços prestados e o
cumprimento das cláusulas contratuais?

4. Houve alguma alteração significativa nos contratos ativos, como
prorrogações  ou  aditivos,  desde  a  sua  assinatura?  Caso
afirmativo, quais foram os motivos dessas alterações?

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº               /2025

Essas informações são de grande importância para a análise e o
acompanhamento  da  gestão  pública,  visando  garantir  a  correta
aplicação dos recursos e a melhoria da qualidade dos serviços prestados
à população.

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de março de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando informações sobre os contratos ativos na FUSAM no que diz respeito ao fornecimento de serviços.

		2025-03-25T09:26:41-0300